
CRONACHE
DI VOLLEY B2

C’È UN TESORO
DA TRE PUNTI

IN FONDO ALLA BAIA

Stagione 2025/2026

N°7

a cura del

Cecina vince 3-0
lo scontro ad alta quota

con Empoli e ora
è da sola in testa

alla classifica
dopo 5 giornate.

Girone F‌

TOP PERFORMANCE:
Le migliori di inizio

stagione all’interno del
numero.



Stagione 2025/2026

a cura del

Indice
Risultati 5° Giornata......................................................................

Highlights: Albenga - Pontedera...................................................

Highlights: Versilia - Rinascita.......................................................

Highlights: Carpe Diem - Prato......................................................

Highlights: Genova - Liberi e Forti.................................................

Highlights: Livorno - Albisola.........................................................

Highlights: Cecina - Empoli...........................................................

Highlights: I’Giglio - Chianti.........................................................

Top Performance: le migliori di inizio stagione............................

Top Team della Settimana..........................................................

Classifica....................................................................................

6°Giornata..................................................................................

Pag. 3

Pag. 4

Pag. 5

Pag. 6

Pag. 7

Pag. 8

Pag. 9

Pag. 10

Pag. 11

Pag. 14

Pag. 16

Pag. 17



VS

VS

VS

VS

VS

VS

VS
Cip-Ghizzani

Pallavolo I’Giglio

Stagione 2025/2026

a cura del3

Risultati‌
5° Giornata‌

Raviolificio S.G.
Albenga Volley

Ambra Cavallini
Pontedera

Versilia
Pietrasanta Volley

Rinascita Volley
Firenze

Carpe Diem
A.S.D.

Ariete Pallavolo
Prato

Normac Volley
Genova

Liberi e Forti
1914

A.S.D. Perullo
Volley Livorno
Volley Cecina

Baia del Marinaio
Chianti Volley

A.S.D.

Empoli
Pallavolo

Iglina Albisola
Pallavolo SSD RL

1 - 3

1 - 3

3 - 2

3 - 2

3 - 2

3 - 0

3 - 1



IL MATCH
Successo importante in trasferta per l’Ambra
Cavallini, che supera a domicilio in 4 set il
Raviolificio Albenga. Nei primi due parziali, le
ragazze di coach Tagliagambe escono meglio
dai blocchi di partenza imponendo fin da
subito un gran ritmo. Le padrone di casa 

trovano una reazione d’orgoglio nel terzo set, vinto per 25-12. Purtroppo per Albenga,
però, l’Ambra Cavallini si riorganizza, fa sua anche la quarta frazione di gara e torna a casa
con il bottino pieno in tasca. Mvp è stata Ambra Donati con 19 punti a referto.

Risultato: 1 - 3
Parziali: 17-25, 14-25, 25-12, 23-25

Stagione 2025/2026

a cura del4

Highlights
vsM V P‌

Ambra

Donati



Risultato: 1 - 3
Parziali: 23-25, 22-25, 25-13, 23-25

IL MATCH
Rinascita l’ammazza-grandi. Dopo aver
raccolto la prima vittoria della stagione
contro l’ormai ex capolista Albenga, le
gigliate concedono il bis conquistando i tre
punti anche contro il Versilia, in testa alla
classifica prima dell’inizio di questa giornata.

Il Rinascita ha avuto il merito di scappare via subito nel primo e nel secondo set per poi
contenere i tentativi di rimonta delle padrone di casa. Dopo il terzo set vinto in maniera
netta dal Versilia, il Rinascita ha chiuso la questione nel quarto parziale recuperando uno
svantaggio di 8 punti.  Mvp è stata Aurora Parrini coadiuvata dall’altro schiacciatore Milli.
Assieme hanno terminato la partita con 20 e 19 punti rispettivamente.

M V P‌

Stagione 2025/2026

5 a cura del

Highlights
vs

Aurora
Parrini



Risultato: 3 - 2
Parziali: 23-25, 25-23, 19-25, 25-21, 16-14

IL MATCH
Vittoria in volata per Carpe Diem, che davanti
ai propri tifosi supera l’Ariete Pallavolo Prato
dopo cinque set che hanno tenuto davvero
con il fiato sospeso il pubblico presente. A
lungo a regnare è stato l’equilibrio, con
Carpe Diem e Prato che si sono spartite in 

maniera equa i primi due set. Dopo che la terza frazione di gara è stata appannaggio
dell’Ariete, Carpe Diem non ha mai smesso di crederci e ha allungato la partita fino al tie-
break. Il quinto set è stato per la terza volta quest’anno terra di conquista per Carpe Diem,
che ha chiuso definitivamente i giochi per 16-14. Mvp è stata Elena Forte con ben 28 punti.

Stagione 2025/2026

6 a cura del

Highlights
vs

M V P‌

Elena
Forte



Risultato: 3 - 2
Parziali: 25-23, 16-25, 26-24, 20-25, 16-14

IL MATCH
Partita combattuta doveva essere e partita
combattuta è stata tra Normac Genova e
Liberi e Forti. Solo al tie-break le liguri sono
riuscite ad avere la meglio. Dopo un primo
set risolto nel finale dalla Normac, Liberi e
Forti alza il livello in attacco per riportare in

parità il conto dei parziali. Nel terzo set le due squadre lottano spalla a spalla con Genova
che ai vantaggi mette a terra il 26-24. Liberi e Forti non vuole rientrare in Toscana a mani
vuote e grazie soprattutto al suo muro trascina la partita al quinto set. Nel tie-break a
spuntarla per 16-14 è Genova dopo essere stata sotto 8-5. Mvp con 21 punti, l’opposto
della squadra di casa Fabbrini con 21 punti. 

Stagione 2025/2026

7 a cura del

Highlights
vs

Chiara

Fabbrini

M V P‌



Risultato: 3 - 2
Parziali: 22-25, 18-25, 27-25, 25-18, 15-10

IL MATCH
Torna al successo la Perullo Volley Livorno.
Le gialloblù hanno vinto in cinque set contro
l’Iglina Albisola Pallavolo, con le liguri che
sono uscite dal campo con un po’ di amaro
in bocca vedendo l’andamento della partita.
Dopo aver conquistato con merito i primi due
set, l’Iglina ha subìto la rimonta di una 

Perullo Volley Livorno mai doma. Le labroniche hanno annullato un match point alle ospiti
nel quarto set per poi guadagnarsi prima la possibilità di giocarsi il tie-break e poi la
vittoria per 15-10 nella quinta frazione di gara. Mvp è stata Linda Pettenon, centrale della
Perullo Volley Livorno autrice di 22 punti.

a cura del

Stagione 2025/2026

8

Highlights
vs

M V P‌

Linda

Pettenon



IL MATCH
Il big match della quinta giornata di
campionato tra due delle squadre in testa
alla classifica finisce nelle mani della Baia
del Marinaio Cecina Volley, che supera in tre
set la Timenet Empoli Pallavolo. Con questo
successo pieno, adesso le rossoblù sono da
sole in prima posizione.

Fin da subito si capisce che per la Timenet non sarà il più facile dei sabati sera, con la
Baia del Marinaio che tiene il piede ben piantato sull’acceleratore. Empoli risponde
presente nel secondo set, ma Cecina concede poco e niente lasciando le avversarie a
bocca asciutta. Senza nulla togliere alla prova di Aurora Montedoro (19 punti), la palma di
mvp va a Sara Biagioli (17 punti a referto per lei).

Risultato: 3 - 0
Parziali: 25-11, 25-19, 25-19

M V P‌
vs

a cura del

Stagione 2025/2026

9

Highlights

Sara
Biagioli



Risultato: 3 - 1
Parziali: 25-18, 17-25, 25-18, 25-17

IL MATCH
Toglie lo zero dalla casella delle vittorie la
Cip Ghizzani-I’Giglio. Il Chianti Volley si
arrende in quattro set contro
Castelfiorentino, al primo successo in
campionato di quest’anno. La Cip-Ghizzani si
sblocca grazie a una prestazione davvero di

buon livello in una partita dall’elevato peso specifico. Chianti ha approfittato delle difficoltà
di Castelfiorentino nel secondo set, ma nei parziali successivi è stata la Cip-Ghizzani a
dettare legge. Mvp della partita è stata Costanza Del Carlo con 18 punti messi a terra, ma è
un’ottima prova di squadra che fa guadagnare i primi 3 punti alla squadra di casa.

M V P‌

a cura del

Stagione 2025/2026

10

Highlights
vs

Costanza

Del Carlo



a cura del

Stagione 2025/2026

11

Top Performance:

Aurora
Montedoro

Atleta SquadraRuolo

TOP SCORER DEL GIRONE
Punti
Tot

Punti /
Partita

Punti /
Set

Giorgia
Botta
Chiara
Fabbrini
Carlotta
Rissetto
Aurora
Parrini
Anna
Saletti

Eleonora
Nesi
Chiara
Zonta
Elena
Forte
Silvia
Fanelli

Opposto

Banda

Opposto

Banda

Banda

Banda

Banda

Banda

Opposto

Opposto

124 24,8 6,88

97 19,4 4,85

96 19,2 4,8

95 19 4,75

94 18,8 4,94

94 18,8 4,47

87 17,4 4,14

84 16,8 4,42

81 16,2 3,68

80 16 3,80



a cura del

Stagione 2025/2026

12

Linda
Pettenon

Atleta SquadraRuolo

TOP BLOCKER DEL GIRONE
Muri
Tot

Muri /
Partita

Muri /
Set

Elettra
Barro

Eleonora
Melosi
Chiara

Mancuso
Sofia

Mazzini
Matilde
Mattei
Asia

Bigliazzi
Elena
Forte

Camilla
Del Pela

Erika
Mutti

Centrale

Centrale

Centrale

Centrale

Centrale

Centrale

Centrale

Centrale

Banda

Centrale

21 4,2 1,1

16 3,2 0,76

15 3 0,79

13 2,6 0,76

13 2,6 0,76

12 2,4 0,57

11 2,2 0,55

11 2,2 0,5

10 2 0,52

10 2 0,58



a cura del

Stagione 2025/2026

13

Beatrice
Roni

Atleta SquadraRuolo

TOP RICETTORI DEL GIRONE
%

Efficienza

Irene
Anichini
Chiara

Maggiani
Gemma
Pucci
Erica

Ricoveri
Sara

Casarosa
Marta
Tellini
Alessia
Zannino
Giorgia
Moraglio
Anna
Saletti

Banda

Libero

Libero

Libero

Libero

Libero

Libero

Libero

Libero

Banda

66%

62%

58%

57%

56%

56%

55%

53%

53%

52%



Alessandro
‌Menicucci

Stagione 2025/2026

14

P

O

C1

C2

S1

S2

L

a cura del

Top Team
della settimana

Abbiamo fatto una buona prestazione 
contro una squadra che temevamo molto per le sue
caratteristiche. Siamo partiti bene, siamo stati bravi

perché abbiamo mantenuto per tutto l'arco della partita
la concentrazione necessaria per fare risultato

contro un avversario di questo tipo. Siamo contenti,
ci godiamo il momento e pensiamo già 

alla prossima gara, che come ogni partita quest'anno
sarà da giocarsi punto su punto



Stagione 2025/2026

15 a cura del

P

O

S1

S2

C1

C2

L

Sara
Giacomello

Chiara
Fabbrini

Elena
Forte

Aurora
Parrini

Linda
Pettenon

Chiara
Adorni

Elettra
Barro

La regista della Baia del Marinaio
Cecina è sicuramente una delle artefici
della prima posizione in solitaria della
sua squadra. 4 punti in questa giornata
con 3 muri a referto.

Nella vittoria per 3 a 2 della Normac su
Liberi e Forti contribuisce per la sua
squadra con 21 punti totali.
17 in attacco, 2 a muro e 2 servizi
vincenti.

La attendevamo dalla prima giornata. 28
punti e top scorer della 5° giornata: 23
punti in attacco, 4 a muro, 1 ace e 50%
di efficienza in attacco. Carpe Diem sta
ingranando ed Elena Forte è il suo
motore principale.

Seconda vittoria consecutiva per
Rinascita e seconda prestazione di alto
livello di Aurora Parrini. 20 punti totali
(18 attacco, 1 muro, 1 ace) con il 59% di
efficienza in ricezione.

14 punti in attacco, 7 muri e 1 ace. La
centrale della Perullo Volley Livorno
trascina la sua squadra alla seconda
vittoria stagionale e si prende un posto
nel top team della 5° giornata.

Nonostante la sconfitta della sua Liberi
e Forti, Elettra Barro sfodera una
splendida prestazione mettendo a
referto addirittura 9 muri punto. Con i 10
punti in attacco colleziona una
prestazione di alto livello.

Nel match tra Carpe Diem e Prato il
libero Arduini si guadagna un posto in
Top 7 della settimana. Gestisce la sua
linea difensiva e conclude con oltre il
70% di efficienza in ricezione.



Stagione 2025/2026

16 a cura del

Volley Cecina Baia del Marinaio

Normac Volley Genova

Ambra Cavallini Pontedera

V.P. Volley

Timenet Empoli Pallavolo

Ariete Pallavolo Prato

Raviolificio S.G. Albenga Volley

Stillisolutions Liberi e Forti 1914

Florenzo Carpe Diem A.S.D.

Rinascita Volley Firenze

A.S.D. Perullo Volley Livorno

Iglina Albisola Pallavolo SSD R.L.

Cip-Ghizzani Pallavolo I’Giglio

Chianti Volley A.S.D.

         SQUADRA                                                            Punti       G     V     P       Ultime 5

12 5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

4

4

3

3

3

3

3

2

3

2

2

1

1

1

1

1

2

2

2

2

2

3

2

3

3

4

4

4

1°

2°

3°

4°

5°

6°

7°

8°

9°

10°

11°

12°

13°

14°

3-0 / 3-1     3-2     2-3     1-3 / 0-3

10

10

9

9

9

8

8

6

6

5

5

4

4

Classifica



Stagione 2025/2026

17 a cura del

6° Giornata‌

VS

VS

VS

VS

VS

VS

VS

15.11.2025
H. 21:00

15.11.2025
H. 21:00

15.11.2025
H. 18:00

15.11.2025
H. 18:00

16.11.2025
H. 18:00

15.11.2025
H. 21:00

15.11.2025
H. 18:00

Raviolificio S.G.
Albenga Volley
Rinascita Volley

Firenze
Liberi e Forti

1914
Timenet Empoli

Pallavolo
Ambra Cavallini

Pontedera
Iglina Albisola

Pallavolo SSD RL
Ariete Pallavolo

Prato

Versilia
Pietrasanta Volley

Carpe Diem
A.S.D.

A.S.D. Perullo
Volley Livorno
Normac Volley

Genova
Chianti Volley

A.S.D.
Volley Cecina

Baia del Marinaio
Cip-Ghizzani

Pallavolo I’Giglio

Data / ora


