

DI VOLLEY Girone F

C'È UN TESORO DA TRE PUNTI IN FONDO ALLA BAIA



Cecina vince 3-0 lo scontro ad alta quota con Empoli e ora è da sola in testa alla classifica dopo 5 giornate.

TOP PERFORMANCE:

Le migliori di inizio stagione all'interno del numero.



Indice

Risultati 5° Giornata	Pag. 3
Highlights: Albenga - Pontedera	Pag. 4
Highlights: Versilia - Rinascita	Pag. 5
Highlights: Carpe Diem - Prato	Pag. 6
Highlights: Genova - Liberi e Forti	Pag. 7
Highlights: Livorno - Albisola	Pag. 8
Highlights: Cecina - Empoli	Pag. 9
Highlights: I'Giglio - Chianti	Pag. 10
Top Performance: le migliori di inizio stagione	Pag. 11
Top Team della Settimana	Pag. 14
Classifica	Pag. 16
6°Giornata	Pag. 17

Risultati 5° Giornata

ALBENGA VOLLEY	Raviolificio S.G. Albenga Volley	vs	Ambra Cavallini Pontedera	AMBRA ĈAVALLINI	1 - 3
The state of the s	Versilia Pietrasanta Volley	vs	Rinascita Volley Firenze	R+F	1 - 3
IN VOLLY & EVE	Carpe Diem A.S.D.	vs	Ariete Pallavolo Prato	PP SPALLAVOLO PRATO	3 - 2
AVB NOR MAC PALLAVOLO GENOVA	Normac Volley Genova	vs	Liberi e Forti 1914	inell a FORTI Wh	3 - 2
ALL TO THE PARTY OF THE PARTY O	A.S.D. Perullo Volley Livorno	vs	Iglina Albisola Pallavolo SSD RL	albisola pallavolo	3 - 2
VOLLEY	Volley Cecina Baia del Marinaio	vs	Empoli Pallavolo	S S S S S S S S S S S S S S S S S S S	3 - 0
	Cip-Ghizzani Pallavolo l'Giglio	vs	Chianti Volley A.S.D.	chianti無 volley	3 - 1







VS



Risultato: 1 - 3

Parziali: 17-25, 14-25, 25-12, 23-25



IL MATCH

Successo importante in trasferta per l'Ambra Cavallini, che supera a domicilio in 4 set il Raviolificio Albenga. Nei primi due parziali, le ragazze di coach Tagliagambe escono meglio dai blocchi di partenza imponendo fin da subito un gran ritmo. Le padrone di casa



trovano una reazione d'orgoglio nel terzo set, vinto per 25-12. Purtroppo per Albenga, però, l'Ambra Cavallini si riorganizza, fa sua anche la quarta frazione di gara e torna a casa con il bottino pieno in tasca. Myp è stata Ambra Donati con 19 punti a referto.





ve



Risultato: 1 - 3

Parziali: 23-25, 22-25, 25-13, 23-25







IL MATCH

Rinascita l'ammazza-grandi. Dopo aver raccolto la prima vittoria della stagione contro l'ormai ex capolista Albenga, le gigliate concedono il bis conquistando i tre punti anche contro il Versilia, in testa alla classifica prima dell'inizio di questa giornata.

Il Rinascita ha avuto il merito di scappare via subito nel primo e nel secondo set per poi contenere i tentativi di rimonta delle padrone di casa. Dopo il terzo set vinto in maniera netta dal Versilia, il Rinascita ha chiuso la questione nel quarto parziale recuperando uno svantaggio di 8 punti. Mvp è stata Aurora Parrini coadiuvata dall'altro schiacciatore Milli. Assieme hanno terminato la partita con 20 e 19 punti rispettivamente.







VS



Risultato: 3 - 2

Parziali: 23-25, 25-23, 19-25, 25-21, 16-14

IL MATCH

Vittoria in volata per Carpe Diem, che davanti ai propri tifosi supera l'Ariete Pallavolo Prato dopo cinque set che hanno tenuto davvero con il fiato sospeso il pubblico presente. A lungo a regnare è stato l'equilibrio, con Carpe Diem e Prato che si sono spartite in



maniera equa i primi due set. Dopo che la terza frazione di gara è stata appannaggio dell'Ariete, Carpe Diem non ha mai smesso di crederci e ha allungato la partita fino al tiebreak. Il quinto set è stato per la terza volta quest'anno terra di conquista per Carpe Diem, che ha chiuso definitivamente i giochi per 16-14. Mvp è stata Elena Forte con ben 28 punti.





VS



Risultato: 3 - 2

Parziali: 25-23, 16-25, 26-24, 20-25, 16-14





IL MATCH

Partita combattuta doveva essere e partita combattuta è stata tra Normac Genova e Liberi e Forti. Solo al tie-break le liguri sono riuscite ad avere la meglio. Dopo un primo set risolto nel finale dalla Normac, Liberi e Forti alza il livello in attacco per riportare in

parità il conto dei parziali. Nel terzo set le due squadre lottano spalla a spalla con Genova che ai vantaggi mette a terra il 26-24. Liberi e Forti non vuole rientrare in Toscana a mani vuote e grazie soprattutto al suo muro trascina la partita al quinto set. Nel tie-break a spuntarla per 16-14 è Genova dopo essere stata sotto 8-5. Mvp con 21 punti, l'opposto della squadra di casa Fabbrini con 21 punti.







VS



Risultato: 3 - 2

Parziali: 22-25, 18-25, 27-25, 25-18, 15-10

IL MATCH

Torna al successo la Perullo Volley Livorno. Le gialloblù hanno vinto in cinque set contro l'Iglina Albisola Pallavolo, con le liguri che sono uscite dal campo con un po' di amaro in bocca vedendo l'andamento della partita. Dopo aver conquistato con merito i primi due set, l'Iglina ha subìto la rimonta di una



Perullo Volley Livorno mai doma. Le labroniche hanno annullato un match point alle ospiti nel quarto set per poi guadagnarsi prima la possibilità di giocarsi il tie-break e poi la vittoria per 15-10 nella quinta frazione di gara. Mvp è stata Linda Pettenon, centrale della Perullo Volley Livorno autrice di 22 punti.





VS



Risultato: 3 - 0

Parziali: 25-11, 25-19, 25-19





IL MATCH

Il big match della quinta giornata di campionato tra due delle squadre in testa alla classifica finisce nelle mani della Baia del Marinaio Cecina Volley, che supera in tre set la Timenet Empoli Pallavolo. Con questo successo pieno, adesso le rossoblù sono da sole in prima posizione.

Fin da subito si capisce che per la Timenet non sarà il più facile dei sabati sera, con la Baia del Marinaio che tiene il piede ben piantato sull'acceleratore. Empoli risponde presente nel secondo set, ma Cecina concede poco e niente lasciando le avversarie a bocca asciutta. Senza nulla togliere alla prova di Aurora Montedoro (19 punti), la palma di mvp va a Sara Biagioli (17 punti a referto per lei).







VS



Risultato: 3 - 1

Parziali: 25-18, 17-25, 25-18, 25-17

IL MATCH

Toglie lo zero dalla casella delle vittorie la Cip Ghizzani-l'Giglio. Il Chianti Volley si arrende in quattro set contro Castelfiorentino, al primo successo in campionato di quest'anno. La Cip-Ghizzani si sblocca grazie a una prestazione davvero di



buon livello in una partita dall'elevato peso specifico. Chianti ha approfittato delle difficoltà di Castelfiorentino nel secondo set, ma nei parziali successivi è stata la Cip-Ghizzani a dettare legge. Mvp della partita è stata Costanza Del Carlo con 18 punti messi a terra, ma è un'ottima prova di squadra che fa guadagnare i primi 3 punti alla squadra di casa.



Top Performance:

TOP SCORER DEL GIRONE

Atleta	Ruolo	Squadra	Punti Tot	Punti / Partita	Punti / Set
Aurora Montedoro	Opposto	VOLLEY	124	24,8	6,88
Giorgia Botta	Banda		97	19,4	4,85
Chiara Fabbrini	Opposto	AVB NOR MAC PALLAVOLO GENOVA	96	19,2	4,8
Carlotta Rissetto	Banda	NOR WAC	95	19	4,75
Aurora Parrini	Banda	RyF	94	18,8	4,94
Anna Saletti	Banda	PPG NULLATION OFFICE	94	18,8	4,47
Eleonora Nesi	Banda	PPG	87	17,4	4,14
Chiara Zonta	Opposto	T. CORRECTION OF THE PARTY OF T	84	16,8	4,42
Elena Forte	Banda		81	16,2	3,68
Silvia Fanelli	Opposto	PLANCE	80	16	3,80



TOP BLOCKER DEL GIRONE

Atleta	Ruolo	Squadra	Muri Tot	Muri / Partita	Muri / Set
Linda Pettenon	Centrale		21	4,2	1,1
Elettra Barro	Centrale	ting a pour wh	16	3,2	0,76
Eleonora Melosi	Centrale		15	3	0,79
Chiara Mancuso	Centrale	S S S S S S S S S S S S S S S S S S S	13	2,6	0,76
Sofia Mazzini	Centrale	E-POLIFICANI)	13	2,6	0,76
Matilde Mattei	Centrale	P-P-S	12	2,4	0,57
Asia Bigliazzi	Centrale	chianti無 volley	11	2,2	0,55
Elena Forte	Banda	COLUMN TO	11	2,2	0,5
Camilla Del Pela	Centrale	R+F	10	2	0,52
Erika Mutti	Centrale		10	2	0,58



TOP RICETTORI DEL GIRONE

Atleta	Ruolo	Squadra	% Efficienza
Beatrice Roni	Banda	The state of the s	66%
Irene Anichini	Libero		62%
Chiara Maggiani	Libero		58%
Gemma Pucci	Libero	RyF	57%
Erica Ricoveri	Libero		56%
Sara Casarosa	Libero	AMBRA CAVALLINI	56%
Marta Tellini	Libero	EPOLI PILLANI	55%
Alessia Zannino	Libero		53%
Giorgia Moraglio	Libero	WOLLY VOLEY	53%
Anna Saletti	Banda	PLLANKO PRATO	52%



Top Team della settimana

Alessandro Menicucci Abbiamo fatto una buona prestazione contro una squadra che temevamo molto per le sue caratteristiche. Siamo partiti bene, siamo stati bravi perché abbiamo mantenuto per tutto l'arco della partita la concentrazione necessaria per fare risultato contro un avversario di questo tipo. Siamo contenti, ci godiamo il momento e pensiamo già alla prossima gara, che come ogni partita quest'anno sarà da giocarsi punto su punto





Stagione 2025/2026



La regista della **Baia del Marinaio Cecina** è sicuramente una delle artefici della prima posizione in solitaria della sua squadra. 4 punti in questa giornata con 3 muri a referto.

Nella vittoria per 3 a 2 della **Normac** su Liberi e Forti contribuisce per la sua squadra con 21 punti totali.

17 in attacco, 2 a muro e 2 servizi vincenti.



La attendevamo dalla prima giornata. 28 punti e top scorer della 5° giornata: 23 punti in attacco, 4 a muro, 1 ace e 50% di efficienza in attacco. **Carpe Diem** sta ingranando ed Elena Forte è il suo motore principale.





Seconda vittoria consecutiva per **Rinascita** e seconda prestazione di alto livello di Aurora Parrini. 20 punti totali (18 attacco, 1 muro, 1 ace) con il 59% di efficienza in ricezione.





14 punti in attacco, 7 muri e 1 ace. La centrale della **Perullo Volley Livorno** trascina la sua squadra alla seconda vittoria stagionale e si prende un posto nel top team della 5° giornata.





Nonostante la sconfitta della sua Liberi e Forti, Elettra Barro sfodera una splendida prestazione mettendo a referto addirittura 9 muri punto. Con i 10 punti in attacco colleziona una prestazione di alto livello.





Nel match tra **Carpe Diem** e Prato il libero Arduini si guadagna un posto in Top 7 della settimana. Gestisce la sua linea difensiva e conclude con oltre il 70% di efficienza in ricezione.



Classifica

SQUADRA		Punti	G	V	Р	Ultime 5
1° Volley Cecina Baia del Marinaio	VOLLEY	12	5	4	1	
2° Normac Volley Genova	NOR TMAC	10	5	4	1	
3° Ambra Cavallini Pontedera	AMBRA CAVALLINI	10	5	3	2	
4° V.P. Volley		9	5	3	2	
5° Timenet Empoli Pallavolo	ENOUT MILANI	9	5	3	2	
6° Ariete Pallavolo Prato	PPS	9	5	3	2	
7° Raviolificio S.G. Albenga Volley	Na erior	8	5	3	2	
8° Stillisolutions Liberi e Forti 1914	design a pour live	8	5	2	3	
9° Florenzo Carpe Diem A.S.D.		6	5	3	2	
10° Rinascita Volley Firenze	TVF PVF	6	5	2	3	
11° A.S.D. Perullo Volley Livorno		5	5	2	3	
12° Iglina Albisola Pallavolo SSD R.L.		5	5	1	4	
^{13°} Cip-Ghizzani Pallavolo l'Giglio		4	5	1	4	
^{14°} Chianti Volley A.S.D.	chianti##	4	5	1	4	

3-0/3-1 3-2 2-3 1-3/0-3



6° Giornata

	Data / ora
Raviolificio S.G. Versilia Albenga Volley Pietrasanta Volley	15.11.2025 H. 21:00
Rinascita Volley Carpe Diem Firenze A.S.D.	15.11.2025 H. 21:00
Liberi e Forti A.S.D. Perullo Volley Livorno	15.11.2025 H. 18:00
Timenet Empoli _{vs} Normac Volley Normac Volley Genova	15.11.2025 H. 18:00
Ambra Cavallini Substitution of Chianti Volley Chianti Wolley Chianti Wolley A.S.D.	16.11.2025 H. 18:00
Iglina Albisola Volley Cecina Pallavolo SSD RL Baia del Marinaio	15.11.2025 H. 21:00
Ariete Pallavolo Cip-Ghizzani Prato Pallavolo l'Giglio	15.11.2025 H. 18:00

